Ea

t)

“Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NO 3.174 DE 02 DE SETEMBRO DE 1994

“Dispõe sobre majoração de
vencimentos e dá vutras
providências.”

FLAVIO TONIN, Prefeito do Municipio de Indaiatuba, usando das. atribuições que lhe são conferidas por lei, ,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte leis

. Art, 40 —- Ficam majorados em LO. (dez por cento) e mais R$ "0,00 (vinte reais) og padrões de vencimentos dos Funcionários públicos múnicipais, autárauicos e Fundacionais, a partir de 19 de agosto de L PPA,

5 40 - D acréscimo de R$ 28,00 aos padrões de vencimentos a que se refere este artigo, não se aplica aos padrões CA, CB e E-C da Tabela VII que integra a Lei 3.017 de 23 de agosto de 1994,

& 29 - O acréscimo de R$ 20,00 aos padrões de vencimentos, a que se refere este artigo, será reduzido para R$ 0,410 (dez centavos) no caso dos palrtes de vencimentos por hora-aula da Tabela VI da Lei 3.017 de va de agosto de 1993, relativos aos cargos de carreira do magistério de segundo grau da FIEC o - Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura,

Arte 28 - Ficam majorados em 7 A (sete e meio por cento) os padrões de vencimentos dos funcionários públicos municipais, autárquicos E fundacionais, a partir de iO de setembro q

Art 34 - Ag ma M de vencimentos de aque trata esta Jei estendtr-zata aos salários dos Servidores celetistas e aos ventos e pensdes dos inativos.

Brt. 40 - Em função,
previstas nesta lei, as Tabelas TI, II,
“ID que integram a Lei 3,047 de 3
Passam a vigorar com os valores cons

   ões
II, IM, ab Ls

de agosto de 4993
tantes das inclusas

tira
I

Tabelas La VII. .
H

ESTADO DE SÃO PAULO

Art. 90 - Qartigo 34, “caput”, da
Lel 3.017 de 23 de agosto de 1993, passa a ter a
seguinte redação:

“Art. 34 - Os padrões de vencimento
mensal previstos nesta lel, para o exercício de cargo de
carreira, corresponderão à jornada de 40 (quarenta)
horas de serviço semanal, exceto! :

“IL o - Os padrões da Tabela VI, que
correspondem à hora-asula trabalhadas

“TI = Para o cargo de Dentista, cuja
Jornada de trabalho passa a ser de 99 (trinta) horas de
nerviço semanal.” .

Art. 689 - As despesas decorrentes da
execução desta lei correrão por conta das dotações
relativas a Pessoal, constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário, os

o Art, 78 - Esta lei entrará em vigor
na data de sua publicação,

Art. 80 - Revogam-se as disposições
em contrário. o

Prefeitura Municipal de “Indaiatuba,
aos Ou de setembro de 1.994, . Vo

    FLÁUV

PREFEITO
TONIN

MUNICIPAL
es cem a 4 mem qu

fa re O, a

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

DRE em em qm ma mm
 mo e a me oi e a

TABELA VII

VENCIMENTO PADRAO DOS CARGOS DE PROVIMENTO

EM COMISSAD — PREFEITURA AUTARQUIAS É

— —- O — mp mem

FUNDACOES

REF AJBRAU memo 08 meme po ce QD 1 mmmar 03 mam po ce qq mm po eme 0s eme

CAs ms 1
A 816,00
Vo El 773,08 ! | | ' :

Vcs 621,26 ! , i : ,

Vo CE! 188,06 !
4

Po 38,990
AR 22 |!

o TH 303,43 1 i : ' ;

VCL! mM
! !

Vo Es 231,91 ! i i 4 i

o we
VC 19,07
Vo EN 164,92 , ' : I i

Pa 2,23
E !

A uno
!

TABELA INTEBRANTE DO PRINETO DE LEI Nº 74/M

A VIGORAR À PARTIR DE Of DE ABOSTO DE 1994

-
a

“

TE

——

FUNDACAO INDAIATUEA DE EDUC. E CULTURA

ESTADO DE SAQ PAULO

TABELA VI

VENCIMENTO PADRAO DOS CARGOS DE CARREIRA DA

FUND. INDAIATUBANA DE EDUCACAO E CULTURA-FIEC

CLASSE DO MAGBISTERIO DE SEGUNDO GRAU

!REF. /GRAU | 0] ema I um (À numa : eus )3 rumo ' eumam (ij conna t mena (15 amam '

i A i 1,83 ' 1,8? i 1,96 ! 2,03 ! 2,10 t

i B i 1,92 I 1,99 ! EsDé t 8,13 1 2,00 I

E» L I 209 i Esló ! Bark l 2,38 ! 2,40 '

l 0 ' EP, 20 ! e eu ! 0,34 ! Cds | B,50 !

I E 1 BO I B4B l 2,57 ! E,bb I 2479 !

i F Í Be i Bsbl i em 1 Um 2,99 1

TABELA INTEGRANTE DA LEI 4.3.017 DE 23/08/1.993.

.>

——ee e

FUNDACRO INDAIATUBA DE EDUC. E CULTURA

ESTADO DE SAO PAULO

TABELA UV

VENCIMENTO PADRAO DOS CARGOS DE CARREIRA DA

FUND. INDAIATUBANA DE EDUCACAO É CULT. FIEC

CLASSES ADM., OPERACIONAL E DE NIVEL TECNICO

REFORMA) gd | > RD 04 q 04 —eq-— 1 — 06—

Loo um 120,87 3 28 | 124,9 1 190,16
VB te8e | Te mm o LH |
po Co LI mam 1 nes | 5% 185,76 1

A A 153,99 1 sm 64,79 1 o USB |! 149,98 3
E 18,08 18, 1 194,66 1 9 | sms |

Po 615 1 LM 1 emreo o Bam mo |
po LA | ese | 2,66 | PLS 3 278,06 |

HO %306 | ao 318,40 | 2% ms |

TABELA INTEGRANTE DA LEI N.3.017 DE E3/08/1.993.

—

UI gs

SSNE-SERUICO GUTONDOMO DE AGUA E ESCOTUS

De mo fee re em o a o mm rm o di, e id, o, a ri meo A

ESTORO DE 5940 PALLO

TABELA IV

SEMCIMENTO PADRAO DOS CORBUS DE CARREIEA GO

SEFVICO AUTONCHMO DEE AGUA E ESGOTOS - SAÃAL.

ELGESTCS ADMINISTRATIVAS, DPERACICINAL,

NIVEL TECNICO E NIVEL SUPERIOR

MES A O mm 01 e-==- Dome 08 --——— [o = 03 mo mena (dm | o 05 ---—- |

Los E tn, | 3,88 1 am 130,19
RR use | Me Bo 1 0,08 | 141,53

co Mi 144,64 | naes SL 155,74

po Gs 78 | 79 165,83; 1 169,98

co 68.59 1 92,0 pri LS 184,09

[A esco BM E 3 204,51

so es LM BM ess 247,60

oa E eme |  PaA66 Erê. 1 PPB, 1

Lo 030 340,63 1 318,40 1 25,4 | gas 1

so td 50,65 | me a 88,80 | 37 dt

voa LM Was 42,53. | eg Ke

Lo! FE 50473 1 87,38 50,27 1 go!

so E 600,7 5,80 1 00 68,801

Do! A mo 8,07 1 sm 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

ESTADO DE SAO PAULO

TABELA III
CLASSE DO MAGISTERIO MUNICIPAL

me me
REFA/ORAU 1 === 01 -meem Po eucco 02 con | name 03 ranco | mese Omo eme Q) cmo

A! 3, Ma o! 2053 256,80 HR |
8! BM We mma |! amb o: 2
co 20,50 mo! o: os 27,

Lo Do! 20,80 28,38 Ma 300,88 38,4 |
E! 3,2 |! 3135 45,0] 34,43. $3,29 1
E! 35,30. A 52270! 1,08 so!
5! LM 30,13. 38,88 mrbo 3105 |

: No! ua, 356,73. us 3 3146
1! 12! VB re 37,50 OM!
Jo: 380 383,63. 383,2 03,0 ssa
Ko! 381% 30,89 7 Ho,b8 ms
Lo! me o! 0,3% sa Ma o: sa eu: 2,0. sm, “o 85 sa |!
No: 83. so mo 82,85 mM

TABELA INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI N. 74/94
À VIGORAR À PARTIR DE 01 DE AGOSTO DE 1994

Ms

|

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
E A A A e a A A A A a O

ESTADO DE SAO PAULO

TABELA II
VENCIMENTO PADRAO DAS CLASSES DA

GUARDA MUNICIPAL

= e ee pç

IREF/BRA) | mea Op emo LO noi 0g aee 4 mem Games) meigo 4 mem GQ) me

A! mB | mM o: VM o ! 13,42 | 188,00
B: mM: 1,6) 1 194,40 204,38 206,35 3

! cs 205,58 20,48; usas 2a o! 26,88
D: BM o: MM o! 20,03. “mn! 2Mo,62 |!

! E! mM Ms mM 20,19 26,69
: Fo WI |! 2,08 20,92 BM sM

8! MB! wa 309,80 3 ss 2 |
Ho: 3 33,050! Lo Man 38,66

! r! 159,28 uam Ma mn 36,55

(9

TABELA ENTEGRANTE DO PROJETO DE LEI N. 74/94.
À VIBORAR À PARTIR DE 01 DE AGOSTO DE 1994

qt

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

a ESTADO DE SAO PAULO TT TT

TABELA 1
VENCIMENTO PADRAO DOS CARBOS DE CARREIRA

Da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
CLASSES ADM., OPERACIONAL, N. TECNICO, SUPERIOR

EP IBRAS | meme 08 ---em E eme 02 ---.— | cmmam 03 memo O mena 04 -mmmm (cume 05 cmmom !

Aos 7, 120,87 | 2,0 126,99; 130,46 |
po! 23 Mo! 1,10; 138,09 us!
o Mio! ua Mes 194,96. 3 195,76

Do! 153,99. Mo |! E E AS! em |
E! 148,00 12,02; mu! 101,56 186,10
Fo! 185,28 189,91 114,66; os 251
g! mas 231,00 237,50; UM o: 2,3
Ho So! 282. 24,66 2a 20,06
1! 303,06 Hom Na, 325,36. 34,82.

Jo! 2 30,65. 39,42. | 8,0 Vl |
Ko ao! 07,36 Ms! Me! 839,68
Lo! Mr o! 0,73. 3 30,28 Ms!

a: 8,13. 600,18 15,800 6,0 MAB
No es 702,83 |! 100 no 607
0! 0,3 830,49 0 ass Bs 8a

TABELA INTEGRANTE DO PROJETO BE LEI NM. 74/94
À VIGORAR À PARTIR BE Q1 DE AGOSTO DE 1994,

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

Árt. GO - O artigo 34, “caput”, da
Lei 3.017 de 23 de agosto de 1973, passa a ter a
seguinte-rsdaçãos

“Art. 34 = Os padrões de vencimento
mensal previstos nesta lei, para o exercício de Cargo de
carreiras corresponderão à jornada de 40 (quarenta)
horas de serviço semanal, exceto?

1 - Os padrões da Tabela UI, que
correspondem à hora-aula trabalhada; e

II - Para o cargo de Dentista, cuja
Jornada de trabalho passa a ser de 30 (trinta) horas de
serviço cemanalo” . '

. Art. 69 - As despesas decorrentes da
- execução desta lei correrão por conta das dotações

, relativas a Pessoal, constantes d orçamento vigente,
A suplementadas se necessário, to

Brt. Z8 — Esta lei entrara em vigor
na data de gua publicação. o

Art. 89 - Revogam-se as disposições
em contrários

Prefeitura Municipal de Indaiatuba,
aos 0% de setembro de L.v9A,

do

FLÁUV
PREFEITO

D TONIN
MUNICIPAL

A u

  e 2 e mt ae At tm em o,